
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЕЛЬНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 28 марта 2022 года                                                                                       № 7 

с. Ельничное 

 

О мерах по противодействию коррупции в Ельничном сельском 

поселении Седельниковского муниципального района Омской области  

 

     В целях создания системы противодействия коррупции в Ельничном 

сельском поселении Седельниковского муниципального района и устранения 

причин, ее порождающих, руководствуясь Уставом Ельничного сельского 

поселения Седельниковского муниципального района Омской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции в 

Ельничном сельском поселении Седельниковского муниципального 

района на 2022 -2023 годы согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в органах 

местного самоуправления Ельничного сельского поселения. 

2. Признать утратившим силу постановления главы Ельничного сельского 

поселения № 5 от 17.04.2021г. «О мерах по противодействию коррупции в 

Ельничном сельском поселении Седельниковского муниципального 

района Омской области», № 5 от 16.01.2020г. «О мерах по 

противодействию коррупции в Ельничном сельском поселении 

Седельниковского муниципального района Омской области». 

3. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике Ельничного 

сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети Интернет. 

 

 

 

       И.О.Главы Ельничного сельского поселения                                А.Н.Килькова 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 1 

 к постановлению № 7 

 от 28.03.2022г. 

ПЛАН 

 работы комиссии по противодействию коррупции  

Ельничного сельского поселения на 2022-2023 годы 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия  Срок 

исполнения 

Исполнители 

1 2 3 4 

1. Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления по 

противодействию коррупции 

1. Рассмотрение и утверждение плана работы комиссии по 

противодействию коррупции. 

 

Апрель 

 2022года 

Комиссия по 

противодействию 

коррупции 

2. Обеспечение законности и эффективности использования 

бюджетных средств. 

В течение  

2022-2023 годов 

Комиссия по 

противодействию 

коррупции 

3. О результатах проверки предоставления руководителем и 

муниципальными служащими сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2021, 2022 годы 

2 квартал  

2022года 

2 квартал  

2023 года 

 

Комиссия по 

противодействию 

коррупции 

4. Обеспечение доступа к информации о деятельности 

органов местного самоуправления. Размещение 

информации по противодействию коррупции на 

официальном сайте Ельничного сельского поселения 

В течение  

2022-2023 годов 

Специалист 

администрации 

2. Совершенствование предоставления муниципальных услуг 

5. Разработка и утверждение административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг 

В течение 2022-

2023 годов 

Органы местного 

самоуправления 

6. Формирование и ведение реестра муниципальных услуг В течение 2022-

2023 годов 

Органы местного 

самоуправления 

3. Совершенствование системы учета муниципального имущества и оценки эффективности 

его использования 

7. Организация и проведение проверок эффективности 

управления имуществом, закрепленным на праве 

оперативного управления за муниципальными 

учреждениями 

3 квартал 2022 

года 

3 квартал 2023 

года 

Администрация 

Ельничного 

сельского 

поселения 

4. Развитие правовой основы противодействия коррупции 

8. Анализ результатов проведения антикоррупционной 

экспертизы нормативно-правовых актов и их проектов 

В течение 2022-

2023 годов 

Специалист 

администрации 

5. Совершенствование работы подразделений кадровых служб органов местного 

самоуправления по профилактике коррупционных правонарушений 

9. Обеспечение в соответствии с законодательством 

своевременного предоставления  муниципальными 

служащими, лицами, замещающими должности 

муниципальной службы, сведений о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и 

В 

установленные 

законодательств

ом сроки 

Органы местного 

самоуправления 



несовершеннолетних детей (далее – сведения). 

10. Размещение вышеуказанных сведений на официальном 

сайте Администрации Ельничного сельского поселения в 

соответствии с законодательством. 

В 

установленные 

законодательств

ом сроки 

Органы местного 

самоуправления 

11. Проведение проверок достоверности и полноты сведений, 

а также сведений, представляемых гражданами при 

поступлении на муниципальную службу, соблюдения 

муниципальными служащими ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или урегулировании 

конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и 

соблюдения требований к служебному поведению, 

установленных законодательством. 

В течение 2022-

2023 годов 

Органы местного 

самоуправления 

6. Обеспечение участия институтов гражданского общества в противодействии коррупции. 

Расширение правового просвещения населения 

12. Организация и проведение мероприятий, направленных 

на формирование в обществе нетерпимого отношения к 

коррупции. 

В течение 2022-

2023 годов 

Органы местного 

самоуправления 

13. Освещение в средствах массовой информации сведений о 

деятельности органов местного самоуправления по 

противодействию коррупции. 

В течение 2022-

2023 годов 

Органы местного 

самоуправления 

14. Обеспечение беспрепятственного сообщения гражданами 

информации о фактах проявления коррупции в органах 

местного самоуправления по телефону «Горячая линия».  

В течение 2022-

2023 годов 

Администрация 

Ельничного 

сельского 

поселения 

15. Публикация отчетов о реализации мер по 

противодействию коррупции в органах местного 

самоуправления  

4 квартал 2022 

года 

4 квартал 2023 

года 

Секретарь 

комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 2 

 к постановлению № 7 

 от 28.03.2022г. 
 

 

Состав  

комиссии по противодействию коррупции в органах местного 

самоуправления Ельничного сельского поселения 

 

1. Килькова Анжелика Николаевна – И.О.Главы Ельничного сельского 

поселения, председатель комиссии; 

 

2. Алексеенок Анна Олеговна – директор МБОУ «Ельничная ОШ» 

заместитель председателя комиссии (по согласованию); 

 

 

3. Альбинович Галина Семеновна – специалист по делопроизводству 

Администрации Ельничного сельского поселения, секретарь; 

 

4. Бояренок Вера Адамовна - библиотекарь  Ельничной  библиотеки, 

филиал № 5 МБУК СМЦБ, член комиссии (по согласованию); 

 

 

5. Харитоненко  Ираида  Васильевна – депутат, член комиссии (по 

согласованию). 
 


